PAGE

[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27.08.2020

       с. Подгорное

   № 471
О рассмотрении протеста прокурора Чаинского района на Устав муниципального образования «Чаинский район»

Рассмотрев протест прокурора Чаинского района от 29.06.2020 № 20-2020 на Устав муниципального образования «Чаинский район» в целях приведения положений Устава муниципального образования «Чаинский район» в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Протест прокурора Чаинского района от 29.06.2020 № 20-2020 на Устав муниципального образования «Чаинский район» удовлетворить.

2. Администрации Чаинского района подготовить изменения в Устав муниципального образования «Чаинский район», утвержденный решением Думы Чаинского района от 26.03.2015 № 25 и представить на ближайшее заседание Думы Чаинского района.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                                              В.А. Черданцев
PAGE